
аа 
№ 1952-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27.12.2023 № 1360          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 21.12.2016 № 851 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных 
программ Демянского муниципального района и Демянского городского 
поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффекти-
вности, утвержденным постановлением Администрации района от 11.07.2022 
№ 704, Администрация Демянского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского город-
ского поселения «Благоустройство Демянского городского поселения на 
2017-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации района       
от 21.12.2016 № 851 (в редакции постановлений Администрации района       
от 12.05.2017 № 396, от 09.06.2017 № 490, от 16.06.2017 № 505, от 07.07.2017            
№ 608, от 06.12.2017 № 1191, от 28.03.2018 № 257, от 26.04.2018 № 390,             
от 22.05.2018 № 459, от 22.06.2018 № 596, от 19.07.2018 № 700, от 09.08.2018 
№ 775, от 10.09.2018 № 872, от 24.10.2018 № 1057, от 25.12.2018 № 1333,             
от 14.03.2019 № 187, от 02.07.2019 № 583, от 24.07.2019 № 654, от 28.10.2019         
№ 986, от 24.12.2019 № 1218, от 28.02.2020 № 153, от 25.03.2020 № 251,        
от 01.06.2020 № 432, от 21.08.2020 № 666, от 29.12.2020 № 1173,                    
от 16.03.2021 № 221, от 30.06.2021 № 613, от 22.09.2021 № 922, от 28.12.2021 
№ 1286, от 28.02.2022 № 175, от 05.05.2022 № 452, от 02.08.2022 № 771,        
от 15.09.2022 № 907, от 15.02.2023 № 128, от 21.03.2023 № 223, от 06.06.2023 
№ 447, от 21.07.2023 № 614, 25.09.2023 № 880, от 10.11.2023 № 1071) (далее 
муниципальная программа):



2

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в следую-
щей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансирования

Год областной 
бюджет

федераль-
ный 

бюджет
районный 
бюджет

бюджет 
городского 
поселения

внебюд-
жетные 

средства
всего

1 2 3 4 5 6 7
2017 393,040 669,231 6244,439 7,533 7314,243
2018 680,30204 - 7544,935 - 8225,23704
2019 660,75272 470,86578 7040,86866 - 8172,48716
2020 808,667 - 8216,6374 - 9025,3044
2021 59,00 - 6310,000 - 6369,000
2022 550,97598 433,36539 35879,977 8711,58463 - 45575,903
2023 2043,7381 35201,00 9810,8149 47055,553
2024 2551,29105 9047,061 1270,00 12868,35205
2025 5750,00 5750,00
Всего 7747,76689 1573,46217 80128,038 60899,27959 7,533 150356,07965»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в 
прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению).

1.2 В разделе «V. Подпрограмма «Уличное освещение» муниципальной 
программы (далее подпрограмма):

1.2.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей):
Источник финансирования

Год обла-
стной

бюджет
федеральный 

бюджет
бюджет 

городского 
поселения

внебю-
джетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2017 3000 3000
2018 4400 4400
2019 2700 2700
2020 2530 2530
2021 2500 2500
2022 2500 2500
2023 2600 2600
2024 0 0
2025 2500 2500



3

1 2 3 4 5 6
Всего: 22730 22730

1.2.2. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Уличное 
освещение» в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению).

1.3. В разделе «VII. Подпрограмма «Организация и содержание мест 
захоронения» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей):
Источник финансирования

Год областной
бюджет

федеральный
бюджет

бюджет 
городского 
поселения

внебюд
жетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2017 - - 400,4 400,4

2018 - - 582 582
2019 134,53422 470,86578 506,114 1111,514
2020 500 500
2021 510 510
2022 98,06898 433,36539 1661,58463 2193,019
2023 1426,50 1426,5
2024 2551,29105 620 3171,29105
2025 500,00 500,00
Всего: 2783,89425 904,23117 6706,59863 10394,72405

1.3.2. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Организация и 
содержание мест захоронения» в прилагаемой редакции (приложение № 3 к 
постановлению).

1.4. В разделе «VIII. Подпрограмма «Прочие мероприятия по 
благоустройству городского поселения на 2017-2025 годы» муниципальной 
программы (далее подпрограмма):

1.4.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей):
Источник финансирования

Год областной
бюджет

федераль-
ный

бюджет
районный 
бюджет

бюджет 
городского 
поселения

внебю-
джетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6 7
2017 2413,134 2413,134
2018 680,30204 2212,935 2893,23704



Cерийный номер сертификата:
07FC71FBD0E958D12254F84B9CF62082
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 27.12.2023 08:40
Срок действия: с 23.08.2023 по 15.11.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4

1 2 3 4 5 6 7
2019 526,2185 3484,75466 4010,97316
2020 808,667 4788,6374 5597,3044
2021 59,00 3000,0 3059,0
2022 452,907 35879,977 4000,0 40332,884
2023 2043,7381 35201,00 5334,3149 42579,053
2024 9047,061 650,0 9697,061
2025 2300,0 2300,0
Всего 4570,83264 80128,038 28183,77596 112882,6466

1.4.2. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Прочие меро-
приятия по благоустройству городского поселения на 2017-2025 годы» в 
прилагаемой редакции (приложение № 4 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и Информационном бюллетене Демянского 
городского поселения, разместить на официальном сайте Администрации 
Демянского муниципального района.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               



Приложение № 1
к постановлению Администрации
района от 27.12.2023 № 1360

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель 
Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 

муници-
пальной 

программы)

Источник 
финанси-
рования

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Задача 1. Уличное освещение

1.1 Реализация 
подпрограммы 
«Уличное 
освещение»

Администрация 
Демянского района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2017-
2025 
годы

1.1.1-
1.1.2

бюджет 
городского 
поселения

3000 4400,00 2700,00 2530,00 2500,00 2500,00 2600,00 0,00 2500,00

2. Задача 2. Озеленение 
2.1 Реализация 

подпрограмм 
«Озеленение»

Администрация 
Демянского района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2017-
2025 
годы

1.2.1 бюджет 
городского 
поселения

349,6 350,00 350,00 398,00 300,00 550 450 0,00 450



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3. Задача 3. Организация и содержание мест захоронения
3.1 Реализация 

подпрограммы 
«Организация 
и содержание 
мест 
захоронения»

Администрация 
Демянского района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2017-
2025 
годы

1.3.1 бюджет 
городского 
поселения
федераль-
ный 
бюджет
областной 
бюджет

400,4 582,00 506,114

470,86578

134,53422

500 510 1661,58463

433,36539

98,06898

1426,5 620,0

2551,29105

500,00

4 Задача 4. Прочие мероприятия по благоустройству 
4.1 Реализация 

подпрограммы 
«Прочие меро-
приятия по 
благоустройству 
городского 
поселения на 
2017-2025 
годы»

Администрация 
Демянского района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2017-
2025 
годы

1.4.1-
1.4.2

бюджет 
городского 
поселения 
бюджет 
района
областной 
бюджет

2413,134 2212,93504

680,30204

3484,75466

526,2185

4788,6374

808,667

3000

59,00

4000

35879,977

452,907

5334,3149

35201,00

2043,7381

650,0

9047,061

2300

5 Задача 5. Благоустройство территорий Демянского городского поселения                                                                                                                                        
Задача 6. Развитие территорий Демянского городского поселения                                                                                                                                
Задача 7. Повышение уровня вовлечения граждан, организаций в реализацию проектов благоустройства Демянского городского поселения

5.1 Реализация 
подпрограммы 
«Формирование 
современной 
городской сре-
ды на террито-
рии Демянско-
го городского 
поселения на 
2017 год»

Администрация 
Демянского района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2017 1.5.1, 
1.5.2, 
1.6.1, 
1.6.2, 
1.6.3, 
1.6.4, 
1.6.5, 
1.7.1

федераль-
ный 
областной 
бюджет
бюджет 
городского 
поселения

669,231

393,040

81,305

0 0 0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
внебюд-
жетные 
источники

7,533

Бюджет городского поселения 

Внебюджетные средства

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Районный бюджет

Итого по муниципальной программе

6244,439

7,533

393,040

669,231

7314,243

7544,935

680,30204

8225,23704

7040,86866

660,75272

470,86578

8172,48716

8216,6374

808,667

9025,3044

6310

59,00

6369

8711,58463

550,97598

433,36539

35879, 977

45575,903

9810,8149

2043,7381

35201, 00

47055,553

1270,0

2551,29105

9047,061

12868,35205

5750

5750».



Приложение № 2
к постановлению Администрации
района от 27.12.2023 № 1360

«Мероприятия подпрограммы «Организация и содержание мест захоронения»

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)

№ 
п

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показа-

тель 
(номер 

целевого 
показа-
теля из 
паспор-

та 
подпро-
граммы)

Исто-
чник 
фина-
нсиро-
вания

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Задача 1.   Организация и содержание мест захоронения

1.1 Проведение 
следующих 
видов работ:
содержание 
гражданского 
кладбища:  
очистка и вывоз  
мусора, благо-
устройство, 
подсыпка 
дороги, 
регистрация 
умерших, отвод 
места захоро-
нения, расчистка 

Администра-
ция 
Демянского 
района (упра-
вление стро-
ительства и 
жилищно-
коммунально-
го хозяйства),
учреждения и 
предприятия 
различных 
форм 
собствен-
ности.

2017-
2025

1.1 бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния

400,4 582 500 500 510 1304 1426,5 620 500



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
дополнительной 
площади;
содержание 
воинских 
захоронений: 
очистка и вывоз 
мусора, благо-
устройство.

1.2 -восстановление 
и благоустро-
йство,
установка 
мемориального 
знака по объекту 
«Братская 
могила 
советских 
воинов-саперов, 
погибших при 
разминировании 
территории 
Демянского 
района, май-
июнь 1946, п. 
Демянск, ул. 
Кооперативная 
(гражданское 
кладбище)»

Администра-
ция 
Демянского 
района 
(управление  
строительства 
и  жилищно-
коммунально-
го хозяйства),
учреждения и 
предприятия 
различных 
форм 
собствен-
ности

2019 1.1 федера-
льный 
бюджет
обла-
стной 
бюджет
бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния

235,43289

67,26711

3,057

1.3 восстановление 
и благоустро-
йство,
установка 
мемориального 

Администра-
ция Демя-
нского района 
(управление  
строительства 

2019 1.1 федера-
льный 
бюджет

235,43289



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
знака по объекту 
«Братская моги-
ла воинов 
Советской 
Армии, поги-
бших в боях с 
немецко-
фашистскими 
захватчиками в 
1941-1943 гг» 
расположенного 
по адресу: 
Новгородская 
область, 
Демянский 
район,                
п. Демянск,      
ул. 1 Мая

и  жилищно-
коммунально-
го хозяйства),
учреждения и 
предприятия 
различных 
форм 
собствен-
ности

обла-
стной 
бюджет

бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния

67,26711

3,057

1.4 Обустройство и 
восстановление 
воинских 
захоронений

Администра-
ция 
Демянского 
района (упра-
вление стро-
ительства и  
жилищно-
коммунально-
го хозяйства),
учреждения и 
предприятия 
различных 
форм 
собствен-
ности

2022-
2024

1.1 общий 
объем 
фина-
нсиро-
вания:
обла-
стной 
бюджет
федера-
льный 
бюджет
бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния

679,019

98,06898

433,36539

3,58463

2551,29105



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния 
сверх 
согла-
шения

144,0

1.5 Разработка и 
проверка 
достоверности 
сметной 
документации

Администра-
ция 
Демянского 
района 
(управление 
строительства 
и  жилищно-
коммунальног
о хозяйства),
учреждения и 
предприятия 
различных 
форм 
собствен-
ности

2022-
2024

1.1 бюджет 
городс-
кого 
поселе-
ния

100,0

1.6 Разработка 
дизайн-проекта 
обустройство и 
восстановление 
воинских 
захоронений

Администра-
ция 
Демянского 
района 
(управление 
строительства 
и  жилищно-
коммунальног
о хозяйства),
учреждения и 

2022 1.1 бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния

110,0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
предприятия 
различных 
форм 
собствен-
ности

федера-
льный 
бюджет
област-
ной 
бюджет
бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния

400,4 582

470,86578

134,53422

506,114 500 510

433,36539

98,06898

1661,58463 1426,5

2551,29105

620 500

Итого по подпрограмме 400,4 582 1111,514 500 510 2193,019 1426.5 3171,29105 500»



Приложение № 3
к постановлению Администрации
района от 27.12.2023 № 1360

«Мероприятия подпрограммы «Уличное освещение»  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализ
ации

Целевой 
показатель

(номер 
целевого 

показателя 
из 

паспорта 
подпрогра

ммы)

Исто- 
чник 

финан 
сирован

ия
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Задача 1. Уличное освещение
1.1 Техническое 

обслуживание и 
ремонт уличного 
освещения, 
электроэнергия 
для освещения 
улиц, материалы 

Администрация Демянского 
муниципального района 
(управление строительства и  
жилищно-коммунального 
хозяйства); учреждения и 
предприятия различных форм 
собственности; обслуживающая 
организация; субъекты малого 
предпринимательства.

2017-
2025

1.1-1.2 бюд-
жет 
городс-
кого 
поселе-
ния

3000 2750 2000 2530 2500 2500 2600 0 2500

1.2 Замена фонарей 
уличного 
освещения

Администрация Демянского 
муниципального района 
(управление строительства и  
жилищно-коммунального 
хозяйства)

2018- 
2025

1.1-1.2 бюд-
жет 
городс-
кого 
поселе-
ния

1650 700

Итого по подпрограмме: 3000 4400 2700 2530 2500 2500 2600 0 2500»



Приложение № 4
к постановлению Администрации
района от 27.12.2023 № 1360

«Мероприятия подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения на 2017-2025 годы»

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показа-

тель 
(номер 

целевого 
показа-
теля из 

паспорта 
подпро-
граммы)

Источник 
финанси-
рования

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Задача 1.   Прочие мероприятия по благоустройству 
1.1 Проведение 

следующих 
видов работ:
сбор и вывоз 
мусора, листвы;
ручная и меха-
низированная 
уборка дорожек, 
площади, парка, 
мест отдыха;
спиливание 
деревьев;
содержание и 
ремонт обще-
ственных 
колодцев;

Администрация 
Демянского 
района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства),
учреждения и 
предприятия 
различных форм 
собственности

2017-
2025

1.1-1.2 бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния 

2413,134 2246,7 2431,9635 4343,0 2975,0 3760,0 4023,5 650,0 2300,0



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
скашивание 
травы на 
общественных 
территориях;
содержание 
объектов благо-
устройства;
установка 
биотуалетов;
подготовка мест 
для проведения 
культурно-
массовых 
мероприятий;
проведение 
дезинсекцион-
ных меропри-
ятий по обрабо-
тке временных 
и постоянных 
водоемов явля-
ющихся места-
ми массового 
выплода 
комаров;
зимнее соде-
ржание подъ-
ездов к школь-
ным, дошко-
льным и соц. 
учреждениям; 



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
анализы воды в 
местах купания;
дезинсекция от 
клещей откры-
той территории    
рп. Демянск
установка 
знаков 
туристской 
навигации;
работы по 
благоустройст-
ву территорий 
общего поль-
зования в целях 
предотвращения 
влияния ухуд-
шения эконо-
мической ситу-
ации на разви-
тие отраслей 
экономики, 
профилактики и 
устранения 
последствий 
распростране-
ния коронави-
русной 
инфекции;
организация 
работ (по благо-
устройству тер-
риторий общего

обла-
стной 
бюджет

92,5 152,907



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
пользования: 
уборка и благо-
устройство 
территории, 
сбор мусора, 
озеленение, 
окос травы и 
уход за зелены-
ми насаждени-
ями, дезинфе-
кция) (далее 
работы), связан-
ных с предо-
твращением 
влияния уху-
дшения эконо-
мической ситу-
ации на разви-
тие отраслей 
экономики-
первоочередные 
расходы по 
благоустро-
йству
содержание и 
строительство 
пешеходных 
дорожек и 
прочие 
мероприятия

район-
ный 
бюджет

338,983 678,977

1.2 Благоустройств
о территории 
ТОС  «д.44 ул. 
К.Либкнехта 
п.Демянск» и

Администрация 
Демянского 
района 
(управление 
строительства и

2018 1.1-1.2 бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния

7,0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
установка ули-
чных спортивных 
тренажеров и 
игрового 
оборудования 
для детей

жилищно-
коммунального 
хозяйства)

обла-
стной 
бюджет

54,15102

бюджет 
городс-
кого 
поселе-
ния

7,01.3 Благоустройство 
территории ТОС  
«д.46 ул. 
К.Либкнехта п. 
Демянск» и 
установка 
уличных 
спортивных 
тренажеров и 
игрового 
оборудования 
для детей

Администрация 
Демянского 
района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2018 1.1-1.2

обла-
стной 
бюджет

54,15102

бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния

63,5551.4 Ремонт и очистка 
объектов 
нецентрализо-
ванного водосна-
бжения в 
Демянском го-
родском 
поселении 
Демянского 
муниципального 
района

Администрация 
Демянского 
района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2018 1.1-1.2

обла-
стной 
бюджет

572,00

1.5

Приоритетный 
проект 
«Народный 
бюджет» в 
рамках благо-

Администрация 
Демянского 
района (упра-
вление строите-
льства и

2019-
2020

1.4.2-
1.5.2

общий 
объем

1046,25166 728,3214



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
в том 
числе 
бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния в 
рамках 
согла-
шения

474,75050 307,684

област-
ной 
бюджет

474,75050 307,684

устройства 
центра поселка 
Демянск

жилищно-
коммунального 
хозяйства)

бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния 
сверх-
согла-
шения

96,75066 112,9534

бюджет 
горо-
дского 
поселен
ия 

14,01.6 Благоустройство 
территории ТОС                  
«д. 21 – 52 
ул.Энтузиастов 
п.Демянск» 
установка 
игрового 
оборудования 
для детей

Администрация 
Демянского 
района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2019 1.4.2 – 
1.5.2

обла-
стной 
бюджет

51,468

1.7 Благоустройство 
памятного знака, 
расположенного в 
парке п. Демянск

Администрация 
Демянского 
района 
(управление

2019 1.4.2 – 
1.5.2

бюджет 
горо-
дского 
поселения 

293,6



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

1.8 Благоустройство 
территории 
контейнерных 
площадок

Администрация 
Демянского 
района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2019-
2022

1.4.2 бюджет 
городск
ого 
поселен
ия 

118,69 140,0

1.9 Благоустройство 
основания 
постамента 
памятника 
Ленину

Администрация 
Демянского 
района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2019 1.4.2– 
1.5.2

бюджет 
городск
ого 
поселен
ия 

55,0

бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния 

25,01.10 Благоустройство 
территории ТОС     
«д.17 
ул.Школьная 
п.Демянск» 
установка 
игрового обору-
дования для 
детей

Администрация 
Демянского 
района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2020 1.4.2 – 
1.5

обла-
стной 
бюджет

69,5

1.11 Благоустройство 
территории ТОС                   
«д. 6,7,9 
пер.Молодежный 

Администрация 
Демянского 
района (управле-
ние строитель-

2021 1.4.2 – 
1.5

бюджет 
горо-
дского 
поселения

25,0



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
п.Демянск» 
установка 
игрового 
оборудова-ния 
для детей

ства и жилищно-
коммунального 
хозяйства)

обла-
стной 
бюджет

59,0

бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния

501.12 Благоустройство 
территории ТОС                 
«д. 1, 3, 5 
пер.Молодежны
й п.Демянск» 
установка 
игрового 
оборудования 
для детей

Администрация 
Демянского 
района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2022 1.4.2 – 
1.5

обла-
стной 
бюджет

150

бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния

501.13 Благоустройство 
территории ТОС                  
«д. 17 
ул.Школьная 
п.Демянск» 
установка 
игрового 
оборудования 
для детей

Администрация 
Демянского 
района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2022 1.4.2 – 
1.5

обла-
стной 
бюджет

150

1.14 Строительство 
набережной в 
р.п. Демянск 
Новгородской 
области 1-ый 
этап

Администрация 
Демянского 
района (управле-
ние строитель-
ства и жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2022-
2024

1.4.2 – 
1.5

район-
ный 
бюджет

35201,0 35201,0 9047,061

1.15. Организация и 
проведение 
мероприятий по 

Администрация 
Демянского 
района 

2023 1.1-1.2 бюджет 
городского 
поселения

200,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
борьбе с 
борщевиком 
Сосновского, 
окос

(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

обла-
стной 
бюджет

бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния

72,071.16. Организация и 
проведение 
мероприятий по 
борьбе с 
борщевиком 
Сосновского,  
химическая 
обработка

Администрация 
Демянского 
района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2023 1.1-1.2.

обла-
стной 
бюджет

1.17. Благоустройство 
территории ТОС       
«ул.К.Либкнехта 
д.46 п.Демянск» 
Демянского 
городского посе-
ления установка 
игрового обору-
дования для 
детей, в рамках 
реализации 
проекта ТОС

Администрация 
Демянского 
района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2023 1.4.2 – 
1.5

бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния

1.18 Реализация 
мероприятий по 
уничтожению 
борщевика 
Сосновского 
химическим 
способом

Администрация 
Демянского 
района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2023 1.1-1.2 бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния

18,7449



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
обла-
стной 
бюджет

43,7381

1.19 Проверка 
достоверности 
сметной 
стоимости.
Благоустройство 
территории на 
пересечении ул. 
Урицкого и пер. 
Пожарного

Администрация 
Демянского 
района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2023 1.4.2 – 
1.5

бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния

1020

1..20 Реализация 
мероприятий по 
установке 
памятного знака 
«Населенный 
пункт воинской 
доблести» в п. 
Демянск

Администрация 
Демянского 
района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2023 1.4.2 – 
1.5

бюджет 
горо-
дского 
поселе-
ния

2000

Бюджет городского поселения 2413,134 2212,93504 3484,75466 4788,6374 3000,0 4000,0 5334,3149 650,0 2300,0
Районный бюджет 35879,977 35201,0 9047,061

Областной бюджет 680,30204 526,2185 808,667 59,0 452,907 2043,7381
Итого по подпрограмме 2413,134 2893,23704 4010,97316 5597,3044 3059,0 40332,884 42579,053 9697,061 2300,0».


